АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗАОЗЕРСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОД ЗАОЗЕРСК)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ J.W
О введении ограничительных мероприятий, направленных на

обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории ЗАТО город Заозерск

В целях недопущения распространения на территории ЗАТО город Заозерск
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), на основании Федерального
закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указа
Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановления Правительства
Мурманской области от 21.04.2020 № 235-ПП «О внесении изменений в
постановление Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП»,

постановляю:
1. Определить, что на территории ЗАТО город Заозерск продолжает

действовать режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».
2. Принять к безотлагательному исполнению на территории ЗАТО город

Заозерск Правила поведения, обязательные для исполнения гражданами и
организациями при введении режима повышенной готовности с угрозой
распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной
инфекции (2019-nCov)» (далее -Правила), утвержденные постановлением
Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП (в редакции
постановления Правительства Мурманской области от 21.04.2020 № 235-ПП).

3. Сотрудникам Администрации ЗАТО город Заозерск и ее структурных
подразделений продолжить до 24.00 часов 30.04.2020:

3.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с постановлением
Главы ЗАТО город Заозерск от 02.04.2020 № 01 «Об установлении особого
режима функционирования и исполнения должностных обязанностей в органах
местного самоуправления ЗАТО город Заозерск»;

3.2. Оказывать в пределах своей компетенции содействие гражданам в
выполнении требований и рекомендаций, указанных в настоящем постановлении,
Правилах;

3.3. Обеспечить взаимодействие с учреждениями, предприятиями,
организациями независимо от их организационно-правовой формы,
направленноена соблюдение данными организациями и их работниками
требований и рекомендаций, указанных в настоящем постановлении, Правилах;

3.4. Продолжить работу по реализации мероприятий направленныхна
недопущение распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV);

3.5. Исключить предоставление услуг, предполагающих контактирование с
гражданами, имея ввиду необходимость перевода данных услуг в дистанционный
режим, а в случае невозможности использования дистанционного режима
использовать способ оказания услуги, исключающий риски инфицирования
коронавирусной инфекцией (2019-nCoV);

3.6. Обеспечить выдачу справок волонтерам, осуществляющим на
территории ЗАТО город Заозерск деятельность по приобретению, доставке
лекарств, продуктов и товаров первой необходимости отдельным категориям
граждан.

4. Руководителям муниципальных учреждений, предприятий, организаций
ЗАТО город Заозерск продолжить до 24.00 часов 30.04.2020:

4.1. Осуществлять свою деятельность! в соответствии с постановлением
Администрации ЗАТО город Заозерск от 02.04.2020 № 209 «Об установлении
особого режима функционирования и исполнения должностных обязанностей в
муниципальных учреждениях, организациях и предприятиях на территории ЗАТО
город Заозерск»;

4.2. Оказывать в пределах своей компетенции содействие гражданам в
выполнении требований и рекомендаций, указанных в настоящем постановлении,
Правилах;

4.3. Продолжить работу по реализации мероприятий направленныхна
недопущение распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV):

-осуществление мероприятий по выявлению сотрудников, посетителей с
признаками простудных заболеваний и недопущению нахождения их на
территории учреждения, предприятия, организации;

- продолжение дезинфекции помещений учреждений, предприятий,
организаций.

4.5. Исключить предоставление услуг, предполагающих контактирование с
гражданами, имея ввиду необходимость перевода данных услуг в дистанционный
режим, а в случае невозможности использования дистанционного режима
использовать способ оказания услуги, исключающий риски инфицирования
коронавирусной инфекцией (2019-nCoV).

5. Управлению образования, культуры, спорта и молодежной политики
Администрации ЗАТО город Заозерск (Зайцева Н.А.) продолжать до 30.04.2020:

5.1.Реализацию образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования, адаптированных образовательных
программ и дополнительных общеобразовательных программ с применением

{

электронного обучения, дистанционных Образовательных технологий или по
индивидуальному учебному плану в общеобразовательных организациях ЗАТО
город Заозерск, обеспечив исполнение запрета нахождения в образовательной
организации учащихся;

5.2. Контроль за реализацией образовательными организациями режимов
обучения, установленных подпунктом 5.1. настоящего постановления;

5.3. Выплаты денежной компенсации взамен бесплатного питания,
предоставляемого обучающимся в соответствии с Законом Мурманской области
от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям
обучающихся государственных областных и муниципальных образовательных
организаций Мурманской области»;

5.4. Работу в режиме свободного посещения дежурных муниципальных
дошкольных образовательных организаций и (или) дежурных групп в
муниципальных дошкольных образовательных организациях, исходя из
потребности родителей (законных представителей), работающих в организациях,
определенных Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)» и настоящим постановлением.

6. Рекомендовать начальнику отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по ЗАТО г. Заозерск (Чухарев Н.В.):

6.1. Обеспечить контроль безусловного соблюдения запретов,
установленных постановлениемПравительства Мурманской области от 04.04.2020
№ 175-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от
21.04.2020 № 235-ПП);

6.2. При выявлении фактов нарушения запретов и ограничений,
установленных постановлением Правительства Мурманской области от
04.04.2020 № 175-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской
области от 21.04.2020 № 235-ПП), организовывать принятие мер, направленных
на устранение выявленных нарушений и привлечение лиц, допустивших
нарушения к ответственности, установленной законодательством;

6.3. Обеспечить охрану помещения обсерватора,созданного на территории
ЗАТО город Заозерск в целях пресечения распространения коронавирусной
инфекции (2019-nCoV).

7. Рекомендовать начальнику Заозерского местного гарнизона (Заренков
А.О.) организовать исполнение и оказывать содействие при реализации
требований и рекомендаций, указанных в настоящем постановлении, Правилах.

8. Муниципальному казенному учреждению «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг ЗАТО город Заозерск»
(Григуленко А.А.): .

8.1. Обеспечить в пределах компетенции информирование населения ЗАТО
город Заозерск о мерах по противодействию распространению коронавирусной
инфекции (2019-nCoV), в том числе о необходимости соблюдения требований и
рекомендаций, указанных в настоящем постановлении и Правилах, путем

размещения информации на официальном сайте органов местного
самоуправления ЗАТО город Заозерск;

8.2.Организовать размещение на официальном сайте органов местного
самоуправления ЗАТО город Заозерск в информационно-телекомуникационной
сети «Интернет» настоящего постановления.

9. Муниципальному учреждению «Заозерский комитет по
телерадиовещанию и печати» (Кучерявенко Д.Ю.) опубликовать настоящее
постановление в газете «Западная Лица».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

{

(

(